РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020                                                                                                        № 47
п.Дугда
О внесении изменений в постановление от 13.03.2019 № 8 «О порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Дугдинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
         Руководствуясь Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ                        «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки»

п о с т а н о в л я ю:
внести в «Порядок и условия предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Дугдинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», утвержденный постановлением администрации Дугдинского сельсовета от 13.03.2019 № 8 следующие изменения :
1. Абзац первый пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Арендаторами имущества, включенного в перечень, могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специализированный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим), отвечающие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона         № 209-ФЗ, и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, указанные в статье 18 Федерального закона № 209-ФЗ (далее - Субъекты)».

2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Субъект вправе вместе с заявлением представить по собственной инициативе выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей со сведениями о себе, выданную не ранее чем за 6 месяцев до ее представления. Физические лица, применяющие специальный налоговый режим, вправе предоставить справку о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (форма КНД 1122035).

В случае непредставления указанной выписки или справки она запрашивается комитетом, предприятием района или учреждением района в налоговом органе, в распоряжении которого находятся соответствующие сведения, путем направления запроса в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, а в случае отсутствия доступа к единой системе межведомственного электронного взаимодействия - на бумажном носителе с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных».
Глава сельсовета                                                                               В.В.Михайлов
2